УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «04» июня 2024 г. № 1363
 Лист № 1
Регистрационный № 92280-24 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

измерительных систем и информационно-вычислительных комплексов контроля и учета
энергоресурсов.
Структура условного обозначения счетчиков:
НАРТИС-СВИ Х Х Х - Х Х Х Х Х
1 2 3  4 5 6 7
Лист № 2
Всего листов 7
Таблица 1 – Структура условного обозначения счетчиков
Позиция Описание
1  Обозначение счетчика
2
Диаметр условного прохода:
15 – 15 мм
20 – 20 мм
25 – 25 мм
32 – 32 мм
40 – 40 мм
3
Класс точности в соответствии с ГОСТ Р 50193.1-92:
В – класс точности В
С – класс точности С
4
Основной интерфейс:
G – GSM/GPRS, LTE
N – NB-IoT
И – импульсный выход
R – интерфейс RS-485
M – M-Bus
W – WMBus
L – интерфейс LoRa
5
Тип соединения: